



Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Dobrej za rok 2025

Sporządziła: Dyrektor Biblioteki Publicznej w Dobrej

Magdalena Czapiewska

Dobra, 2026

Biblioteka Publiczna w Dobrej, od lat służy rozwijaniu potrzeb czytelniczych, edukacyjnych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa gminy Dobra. Obecnie stanowi ona znaczną część lokalnego centrum kultury, które wpływa na rozwój życia kulturalnego społeczności. Instytucja biblioteki na stałe wpisała się w podświadomość społeczeństwa gminy Dobra wzmacniając ją poprzez swoją aktywność.

Obecnie biblioteka dzieli powierzchnię wraz z instytucją Domu Kultury i zajmuje parter budynku o powierzchni 156 m². Instytucja składała się z wypożyczalni dla osób dorosłych i dzieci, czytelni, stanowiska komputerowego dla interesantów i biura. Po rzetelnym sprawdzeniu i segregacji zbiorów, obecnie księgozbiór dostępny dla czytelnika wynosi 14 444 książek. Godziny otwarcia placówki, w ciągu roku:

- 01.01.2025- 30.06.2025 poniedziałek-piątek 9.00-17.00
- 01.07.2025-31.08.2025 poniedziałek-piątek 7.30-15.30 (okres wakacyjny)
- 01.09.2025-31.12.2025 poniedziałek- piątek 9.00-17.00

Biblioteka Publiczna w Dobrej, prowadzi skrupulatnie działania z zakresu:

- Gromadzenie, opracowywanie, udostępniania i wypożyczania zbiorów bibliotecznych
- Gromadzenia, opracowywania materiałów i zbiorów bibliotecznych (ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu (tj. Kronikę gminno-biblioteczną, wycinki prasowe itp.)
- Prowadzenia działalności informacyjno-bibliograficznej
- Udostępnianie materiałów bibliotecznych osobom chorym i niepełnosprawnym
- Popularyzowanie książki i czytelnictwa
- Współdziałanie z instytucjami i organizacjami działającymi na terenie gminy Dobra tj. Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Dobrej, Stowarzyszenie Małe Dobra, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Celowy Związek Gmin w Słasinie, Państwowa Inspekcja Sanitarna, Dział Gospodarki Odpadami w Dobrej, Gminna Komisja do Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Dom Kultury.
- Prowadzenia kursów komputerowych
- Prowadzenia warsztatów
- Organizowanie oraz koordynowanie wystaw artystycznych i wernisaży
- Organizowanie projekcji filmów
- Prowadzenie zajęć i kół zainteresowań
- Organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych i letnich, a także podczas roku szkolnego
- Wspieranie wolontariatu i akcji charytatywnych
- Wspieranie inicjatyw społecznych związanych z edukacją kulturalno-oświatową
- Promowanie gminy
- Aktualizowanie informacji i wiadomości z wydarzeń bibliotecznych na portalu społecznościowym – Facebook

- Propagowanie w środowisku lokalnym aktywnego uczestnictwa w kulturze
- Świadczenie usług w zakresie sportu i rekreacji na zlecenie osób prawnych i fizycznych
- Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej

Każdego roku, placówka dokonuje zakupu nowości wydawniczych, biorąc przede wszystkim pod uwagę preferencje i gusta oraz wiek czytelników. Księgozbiór biblioteki liczy obecnie 14 444 woluminów, w tym literatura dla dorosłych 8693 oraz literatura dla dzieci 5751. W 2025 roku wycofano i zubytkowano 3500 woluminów, ze względu na ich stan (zaczytane, zniszczone) oraz ograniczone miejsce ich przechowywania. Zakupione książki są opracowywane i wprowadzone do elektronicznego katalogu Mak+, dzięki któremu czytelnik może je wyszukać, a następnie wypożyczyć.

W 2025 roku biblioteka zarejestrowała 420 czytelników (246 dorośli i 174 dzieci), którzy ogółem wypożyczyli 6039 książek oraz 30 czasopism. Ogółem w bibliotece zarejestrowano 5718 odwiedzin.

Biblioteka Publiczna w Dobrej w 2025 roku, zakupiła z budżetu własnego 341 książek na kwotę 10 000 zł. W darze placówka otrzymała 67 pozycji. Zakupiono również 5 tytułów czasopism (dzienniki, tygodniki, miesięczniki) na łączną kwotę 142,89 zł.

Biblioteka gromadzi zbiory i dokumenty z życia społecznego o wartości historycznej, prowadzi również kronikę z życia społecznego gminy, archiwizuje artykuły o najważniejszych wydarzeniach z gminy Dobra z lokalnych gazet.

Placówka podjęła również kroki w popularyzacji regionu, poprzez promocję książek lokalnych autorów, które traktują o tematyce lokalnych legend oraz zabytków. Pisarze pochodzący z Dobrej, są częstymi gośćmi wydarzeń organizowanych przez Bibliotekę Publiczną. Podjęta współpraca ma nie tylko charakter promujący książkę czy tomik poezji ale również promocję regionu.

Biblioteka Publiczna w Dobrej obecnie mieści się na parterze budynku znajdującego się przy ul. Armii Krajowej 24. Pomieszczenia stwarzają wystarczające warunki do realizacji wyznaczonych zadań. Obecnie pomieszczenia zajmowane przez bibliotekę, tworzą przyjemną i funkcjonalną przestrzeń. W roku sprawozdawczym 2025 instytucja zajmuje zaledwie dwa pomieszczenia oraz dzięki udostępnieniu przez Dom Kultury w Dobrej salę, na której odbywa się większość wydarzeń i akcji organizowanych właśnie przez bibliotekę. W planach na 2026 rok jest przystosowanie wolnej sali na parterze budynku na oddział dziecięcy biblioteki, którego ze względu na dużą aktywność najmłodszych czytelników, zdecydowanie brakuje.

W roku sprawozdawczym instytucja biblioteki, wykazała się dużą aktywnością zarówno w swojej placówce jak i na wielu imprezach i akcjach. **Biblioteka była organizatorem i współorganizatorem blisko 40 różnych wydarzeń**, związanych nie tylko z czytelnictwem, ale również ze sztuką, kulturą, turystyką, przyrodą czy bezpieczeństwem. Poniżej przedstawiamy

najważniejsze wydarzenia, akcje i konkursy prowadzone i organizowane przez Bibliotekę Publiczną w Dobrej w roku 2025 oraz te w, których pełniliśmy znaczącą rolę:

- Akcja „Aktywny Czytelnik” (akcja całoroczna)

W styczniu rozstrzygnęliśmy konkurs „Aktywny czytelnik roku 2024”, w którym udział wzięli wszyscy czytelnicy z działu dla dzieci i dorosłych, łącznie 424 osoby. Wyłoniliśmy czytelnika, który wypożyczył najwięcej książek w 2024. Laureat działu dla dorosłych mógł się pochwalić 210 wypożyczonymi woluminami, natomiast młody czytelnik z działu dla dzieci wypożyczył i przeczytał 265 książek. Tym samym ogłosiliśmy konkurs na „Aktywnego czytelnika roku 2025”. Wszyscy laureaci konkursu, którzy zajęli trzy pierwsze miejsca na podium otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez bibliotekę.

- Akcja „Mała Książka Wielki Człowiek” (akcja całoroczna)

W 2025 roku kontynuowaliśmy akcję całoroczną „Mała książka- Wielki człowiek”, w której do tej pory wzięło udział 186 przedszkolaków z naszej gminy. Dzieci biorące udział w akcji, otrzymują pierwszą wyprawkę czytelniczą, kartę do przyklejania naklejek w nagrodę za wypożyczoną książkę oraz dyplom „Małego Czytelnika”. Akcja skierowana jest do najmłodszych czytelników naszej gminy. Dla wielu z nich jest to pierwsze spotkanie z książką, dzieci wracają chętnie nie tylko po kolejną książkę ale również po naklejkę, która jest nagrodą za każdą kolejną wizytę.

- Głośnie czytanie (akcja całoroczna)

Spotkania czytelnicze z dziećmi ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Dobrej pt. „Głośnie czytanie”, w którym uczestniczyło 1701 uczniów w trakcie 103 spotkań. Dzieci te wraz z wychowawcami systematycznie, każdego tygodnia odwiedzały naszą instytucję, gdzie uważnie słuchały czytane im opowiadania i bajki, a następnie wchodziły w konstruktywną dyskusję nawiązującą do treści. Wybierana dla nich książki często nawiązują do zbliżających się świąt, pór roku czy wydarzeń ale również staramy się przekazać naszym najmłodszym czytelnikom pozytywne wzorce zachowań.

- Lekcje biblioteczne (akcja całoroczna)

W Bibliotece przeprowadzono 10 stacjonarnych lekcji bibliecznych, w których wzięło udział 170 osoby . Skorzystali z nich uczniowie Szkoły Podstawowej w Dobrej, począwszy od przedszkolaków po ósme klasy.

- Cotygodniowe warsztaty literacko-plastyczne (całoroczna)

W bibliotece przez cały rok, w każdy piątek odbywały się zajęcia literacko-plastyczne, w których udział wzięło 358 dzieci. Uczestnicy wysłuchali fragmentu książki, a następnie tworzyli własne prace plastyczne inspirowane literaturą. Spotkania są okazją do rozwijania wyobraźni, kreatywności i miłości do czytania.

- Ferie w bibliotece (luty,2025)

W okresie ferii zimowych (3-14 lutego), w bibliotece odbywały się zajęcia literacko-ruchowe dla dzieci w wieku 6-10 lat. Każdy dzień inspirowany był inną książką czy bajką (Harry Potter,

Kopciuszek, Akademia Pana Kleksa, Rycerz von Devitz). W ostatni dzień ferii odbył się bal karnawałowy w przebraniach. W ciągu dwóch tygodni gościliśmy 246 dzieci.

- [Wieczór poezji „Poezja dobra na wszystko i w każdym wieku” \(21 luty\)](#)

W dniu Języka Ojczystego, w bibliotece odbyło się spotkanie z poetami z sąsiedniej gminy Węgorzyna: Piotr Pazdan "Pyja", Tomasz Chmiel i Zbigniew Kędra. Panowie zaprezentowali swoje utwory i podzielili się z nami jak i kiedy one powstają. Studenci UTW również wzięli czynny udział w tym wydarzeniu, odczytując przygotowane przez siebie wiersze.

- [Warsztaty literacko-plastyczne z klasą pierwszą \(26 luty\)](#)

Warsztaty zorganizowano w ramach ogólnopolskiej akcji czytelniczej "Luty z cukierkiem - książki z pazurem" Cukierku, ty łobuzie.

- [Warsztaty „Poznajemy tradycje wielkanocne” dla klas drugich \(kwiecień, 2025\)](#)

W pierwszym etapie spotkania uczniowie wysłuchali czytanego tekstu wprowadzającego w nastrój i tematykę Świąt Wielkanocnych oraz związanych z nimi tradycji i obyczajów. Następnie wszyscy przystąpili do uczestnictwa w warsztatach, gdzie mogli wykazać się kreatywnością i pomysłowością w ozdabianiu pisanek. Zajęcia zakończyły się degustacją babki wielkanocnej, ponieważ była to wyjątkowa okazja do spróbowania tradycyjnego smaku i aromatu tego świątecznego wypieku.

- [Konkurs Wielkanocny :Stwórz najpiękniejszą pisanke \(kwiecień, 2025\)](#)

W okresie wielkanocnym, biblioteka zorganizowała konkurs dla dzieci, którego zadaniem było stworzyć pisanke wielkanocną. W konkursie wzięło udział 40 uczestników, którzy otrzymali nagrody rzeczowe. Konkurs Wielkanocny organizowany przez bibliotekę wpisał się już na stałe w kalendarz wydarzeń w naszej instytucji i zawsze cieszy się dużym zainteresowaniem. Prace konkursowe można było podziwiać w budynku biblioteki.

- [„Akcja Żonkil” 82 Rocznicę Wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim](#)

Akcja społeczno-edukacyjna „Żonkile” to inicjatywa mająca na celu upamiętnienie ofiar Holocaustu oraz edukację na temat historii Żydów w Polsce. Jest organizowana corocznie w okolicach 19 kwietnia, w rocznicę powstania w warszawskim getcie. W ramach tej akcji w naszej bibliotece zorganizowano różnorodne wydarzenia we współpracy ze SP w Dobrej. Uczniowie klas IV wzięli udział w interesującej lekcji historii poprowadzonej przez dyrektorkę Magdalenę Czapiewską.

- [Tydzień Bibliotek \(8-15 maja\)](#)

Ogólnopolska akcja promowania czytelnictwa, bibliotek i bibliotekarzy, organizowana od 2004 r. przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Akcja odbywa się zawsze w maju, a imprezy rozpoczynają się 8 maja – w Dniu Bibliotekarza i trwają do 15 maja. Biblioteka Publiczna w Dobrej z tej okazji przygotowała specjalne akcje i konkursy. Były to m.in.:

-Wystawa obrazów Ś.P. Urszuli Kamińskiej. _ Nauczycielki plastyki i chemii, artystki, ilustratorki pochodzącej z Dobrej.

-Konkurs „Książka w obiektywie”- uczestnicy umieszczali swoje autorskie zdjęcia z książką na profilu biblioteki na portalu społecznościowym FB, a użytkownicy portalu głosowali na to zdjęcie, które najbardziej im się podoba.

-Konkurs recytatorski dla przedszkolaków „Kto Ty jesteś?Polak mały”_Dzieci w wieku 3-6 lat przedstawiły jury wiersze o tematyce patriotycznej. Wzruszające i pełne zaangażowania recytacje wywarły na wszystkich wielkie wrażenie! Konkurs rozstrzygnięty został w dwóch kategoriach

-„II Turniej wiedzy o Dobrej”- 12 maja w Bibliotece Publicznej w Dobrej odbył się II Turniej Wiedzy o Gminie Dobra, z udziałem młodzieży ze SP w Dobrej. Zmagania okazały się nie lada wyzwaniem dla uczestników, którzy wiedzę do konkursu czerpali z książki Zbigniewa Milera „Dobra i okolice”. Drużyny czteroosobowe miały za zadanie nadać nazwę swojej drużynie oraz wykonać swój herb. Pytania prawda/fałsz, krzyżówka czy rebus to tylko niektóre z zadań. Zawodnicy otrzymali dyplomy pamiątkowe i nagrody ufundowane przez firmę Żwirownia Dobra-Żwirownia Dobropole.

-Bajkowe warsztaty literacko-poastyczne „Czytanie uskrzydla”_. Zaproszona przez bibliotekę Barbara Szczubiał poprowadziła bajkowe warsztaty dla dzieci w wieku 3-6 lat. Maluszki mogły doświadczyć w jaki sposób czytanie uskrzydla, słuchając uważnie wybranych dla nich książek, a następnie wspólnie wykonując uskrzydlającą pracę plastyczną.

- [Olimpijskie zmagania w SP w Dobrej \(30.05.2025\)](#)

30.05.2025 r. w Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Dobrej odbyły się Olimpijskie Zmagania, na których swoją obecnością imprezę zaszczylicili olimpijczycy. Obecność swoją podczas tej imprezy zaznaczyła również jak co roku Biblioteka Publiczna organizując zadania literackie.

- [XIX Gminny Konkurs Ortograficzny \(06.06.2025\)](#)

Dnia 6 czerwca, odbył się XIX Gminny Konkurs Ortograficzny, którego organizatorem była Biblioteka Publiczna w Dobrej, Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Dobrej, Dom Kultury w Dobrej. Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Burmistrza Gminy Dobra. W konkursie wzięło udział sześćdziesięciu uczestników, w tym dzieci i dorośli. Uczniowie, którzy przeszli wcześniejsze eliminacje szkolne, reprezentowali godnie swoje klasy. Nad przebiegiem konkursu oraz przygotowaniem dyktand czuwała Pani Paulina Zaklukiewicz oraz Pani Anna Pencarska-polonistki SP w Dobrej. Dyktando dla dorosłych pt. Dyktanda zostały poddane rzetelnemu sprawdzaniu i ocenianiu przez nauczyciela języka polskiego. Wyniki konkursu ogłoszono podczas zakończenia roku szkolnego.

- [Ogólnopolskie Wybory Książek \(18.06.2024\)](#)

Wybory nie tylko dla dorosłych. Nasza biblioteka wzięła udział w Ogólnopolskich Wyborach Książek. To akcja, podczas której uczniowie w całej Polsce wybierają ulubioną książkę. Wybory formą przypominają wybory państwowe- jest komisja, urna, karty do głosowania i kandydaci. Grupy przedszkolne odwiedzające naszą bibliotekę prawie każdego dnia tygodnia, bardzo chętnie wzięły udział w akcji.

- [Udział w XXIV Ogólnopolskim Tygodniu Czytania Dzieciom-„Cała Polska Czyta Dzieciom \(01-07.06.2024\) -Międzynarodowa akcja „Czytanie na polanie”](#)

Jak co roku instytucja biblioteki, wzięła czynny udział już w „XXIV Ogólnopolskim Tygodniu Czytania „Cała Polska Czyta Dzieciom”. Czytaliśmy dzieciom legendy napisane przez Małgorzatę Dudę , które w szczególny sposób rozbudzają dziecięcą wyobraźnię.

- [Spotkanie autorskie z Marią Maknią \(05.06.2025\)](#)

Biblioteka Publiczna 5 czerwca miała przyjemność gościć Panią Marię Maknią. Wieloletnią nauczycielkę historii, WOS-u, pedagoga i wychowawcę wielu pokoleń uczniów w Dobrej. Pani Maria, była mieszkanka gminy Dobra (Grzęzną i Dobrej) jest autorką książki „Córy Państwowych Gospodarstw Rolnych”, która jest historią powojennej Polski i historią rodziny Pani Marii i jej męża.

- [Powitanie lata- warsztaty dla dzieci \(01.07.2025\)](#)

Podczas warsztatów wakacyjnych dzieci z gminy Dobra wesoło przywitały. Początkowo stworzyły transparent, który podczas przemarszu nad jezioro miejskie dumnie nieśli przed sobą. Podczas zabawy znalazł się czas na poczęstunek oraz na za ciekawe gry i zabawy ekologiczne przygotowane przez Panią Paulinę Wasilewską pracownika gminy Dobra.

- [Wakacje w Bibliotece Publicznej w Dobrej \(lipiec-sierpień, 2025\)](#)

Podczas zeszłorocznej przerwy wakacyjnej, biblioteka organizowała wiele aktywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży. Były to m.in.:

-Kino w bibliotece. W każdy poniedziałek nasza czytelnia, zamieniała się w profesjonalną salę kinową dla dzieci. Darmowe seanse filmowe były podzielone na dwa etapy dla różnych grup wiekowych. O godz. 11.00 zapraszaliśmy dzieci młodsze (przedszkolaki), na krótkie i wesołe bajeczki, natomiast o godz. 12.00 przychodziły dzieci starsze na bajkę lub film długometrażowy. Każdy seans uświetniała porcja popcornu. Podczas wakacji nasze kino odwiedziło 53 osoby.

-Dzień gier stolikowych. W każdą środę o godz. 12.00 dzieci w różnym wieku, mogły zagrać w naszej bibliotece w gry stolikowe np. warcaby, gry karciane czy quizy. Tym samym mieli możliwość bliższego poznania się i nawiązania nowych znajomości, tym bardziej że wielu uczestników z zajęć przybyło do Dobrej na wakacje z różnych miast i państw. Na cotygodniowy dzień gier przyszło ok 55 osób.

- „Zaśnij między książkami” nocowanie w bibliotece (25 lipca i 1 sierpnia 2025)

Grupa dzieci miała rezerwację na nocleg z atrakcjami w naszej bibliotece. Oprócz samego spania w programie były gry i zabawy zespołowe, zajęcia plastyczne, nocne szukanie skarbu w Dobrej, zabawa w nocnego chowanego ,nocne kino i popcorn oraz zdrowa warzywna kolacja i jeszcze zdrowsze owocowe śniadanie . Entuzjazm i zadowolenie dzieci utwierdziły nas w przekonaniu, że to był super pomysł dlatego zamierzamy powtarzać tą akcję częściej również przy innych okazjach. W nocowaniu w bibliotece wzięło udział 50 osób.

-Warsztaty „Rośliny owadożerne” (21 lipca 2025) Gość specjalny Sebastian Kuryło odkrył przed naszymi najmłodszymi uczestnikami niezwykle świat mięsożernej flory. Nie tylko

opowiadał ale zaprezentował różne gatunki roślin min. dzbanecznik, kapturzik, roszciska czy muchotłówa. Dzieci mogły same posadzić i zabrać do domu te niezwykle roślinki.

-**Konkurs „Moje wymarzone wakacje”**. Jak co roku Biblioteka Publiczna ogłosiła konkurs wakacyjny dla dzieci i dorosłych. Tym razem zadaniem konkursowym było namalowanie dowolną techniką obrazka z wymarzonych wakacji. Dostarczono wiele ciekawych prac, a zwycięzców konkursu ogłoszono podczas XX Jarmarku Doberskiego. Trzy pierwsze miejsca w każdej kategorii zostały nagrodzone.

- **Eco-warsztaty „Dobra segregacja”** (9 lipca 2025) Dzięki pozytywnej współpracy Gminy Dobra z Celowym Związkiem Gmin R-XXI w Słajsinie i Biblioteką Publiczną w Dobrej, zostały przeprowadzone zajęcia edukacyjne dla dzieci, dotyczące prawidłowej segregacji odpadów. Podczas interesującego spotkania dzieci obejrzały dwa filmy edukacyjne. Następnie uczestnicząc w warsztatach wykorzystały praktyczną wiedzę i sprawdziły swoje umiejętności w zadaniach związanych z właściwym umieszczaniem odpadów w koszach. Na konkretnych przykładach dzieci mogły także przekonać się jak długo poszczególne odpady rozkładają się w czasie. Miłą niespodzianką na zakończenie zajęć, było obdarowanie przez przedstawicieli CZG R-XXI, wszystkich dzieci upominkami.

-**Bezpieczne wakacje (14.08.2024)**. Dzięki współpracy biblioteki z Państwową Inspekcją Sanitarną oraz Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej i Komendy Powiatowej Policji w Łobzie, w naszej placówce miały miejsce warsztaty dotyczące bezpieczeństwa w trakcie wakacji.

- **Zorganizowana wycieczka do klubu strzeleckiego SWAR w Dobrej (15 sierpnia 2025)**. Zachęcenie do odwiedzin, zorganizowaliśmy wspólną wycieczkę z dziećmi do klubu strzeleckiego SWAR w Dobrej przy ul. Westerplatte 30. Dzieci mogły poznać techniki survivalu, postrzelać ASG, czy zobaczyć ciekawe militarne eksponaty.

- [Spotkanie autorskie z Małgorzatą Dudą „ŚCIEŻKAMI DOBERSKICH ATRAKCJI Z MAŁGORZATĄ DUDĄ” \(26 sierpnia 2025\)](#)

Biblioteka Publiczna w Dobrej zorganizowała dwa spacer tematyczne dla dzieci i dla dorosłych, pod przewodnictwem Małgorzaty Dudy autorki książek i legend o pomorzu zachodnim oraz przewodniczki turystycznej. Przekonaliśmy się, że niezwykła historia Dobrej ukryta jest w każdym zakamarku naszego miasteczka. To była wspaniała podróż w przeszłość.

- [Narodowe Czytanie \(6.09.2024\)](#)

Narodowe Czytanie to akcja organizowana przez prezydenta RP już od 2012 r. Jej celem jest m.in. popularyzacja ważnych dzieł polskiej literatury, a także wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości.

10 września 2025 r. w SP przy współpracy z Biblioteką Publiczną, zostały zorganizowane zajęcia, podczas których uczniowie mieli okazję zapoznać się z tegoroczną lekturą. Klasa VIII czytała utwory renesansowego twórcy w Bibliotece Publicznej. Dodatkowo uczniowie rozwiązywali zagadki, quizy oraz tworzyli rysunki. Zwieńczeniem akcji było przybicie pamiątkowej pieczęci przesłanej z kancelarii prezydenta.

- [Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania \(29.09.2025\)](#)

Biblioteka Publiczna wzięła czynny udział w akcji, dzieci przedszkolne z uwagą słuchały opowieści czytanych przez nauczycieli i zaproszonych gości, a następnie chętnie dzieliły się swoimi wrażeniami. Nie zabrakło też zabaw i rozmów inspirowanych lekturą. Poprzez uczestnictwo w akcji, staramy się przekazać dzieciom ale i rodzicom jak ważne jest wspólne czytanie książek. Na zaproszenie Szkoły Podstawowej w Dobrej, mieliśmy przyjemność uczestniczyć w akcji i przeczytać książkę dzieciom z oddziałów przedszkolnym.

- [Ogólnopolska Noc Bibliotek \(17.10. 2024\)](#)

Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja, która co roku łączy biblioteki w całej Polsce. W tym roku również Biblioteka Publiczna w Dobrej przygotowała mnóstwo atrakcji, które trwały od rana aż po późną noc.

Dzień rozpoczęliśmy ciekawymi **warsztatami ekologicznymi** dla uczniów klas trzecich ze Szkoła Podstawowa w Dobrej im. Polskich Olimpijczyków. Zajęcia poprowadziły Panie Paulina i Jolanta z Dobra Gmina, a w programie znalazły się eksperymenty, filmy, plakaty i spotkanie z pracownikami ZGK.

O godz. 16.00 odbyło się niezwykle **spotkanie autorskie z Wanda Dawlud**, która w ciepłej, pełnej emocji rozmowie opowiedziała o swojej twórczości i rodzinnych historiach opisanych w książkach „Miłość Aloszy” i „Misza”.

Wieczorem, o godz. 20.00, rozpoczęliśmy długo wyczekiwane **„Nocowanie między książkami”**. Były gry zespołowe, zdrowa rywalizacja, pyszna kolacja i nocne kino z popcornem, tym razem z detektywistyczną historią o Lessim i Mai.

Noc Bibliotek to wyjątkowa inicjatywa, która nie tylko promuje czytelnictwo, ale też pokazuje, jak niezwykle, inspirującym i wielofunkcyjnym miejscem jest biblioteka.

- [„Strach ma wielkie oczy” warsztaty z bajkoterapii \(30.10.2025\)](#)

30 października do naszej biblioteki zaprosiliśmy dzieci z klas drugich SP w Dobrej na straszne zajęcia pt.: „Strach ma wielkie oczy”. Dzieci po wysłuchaniu bajki z zaangażowaniem włączyły się do dyskusji o strachu i o tym jak sobie z nim radzić. Następnie odbył się „Straszny pokaz mody”, powstały prawdziwe papierowe mumie i kolorowe dynie, a na koniec dzieci mogły stworzyć swój własny lampion.

- [Warsztaty patriotyczne dla dzieci „Kto Ty jesteś-Polak mały! \(13 listopada 2025\)](#)

„Kto Ty jesteś? Polak mały!” Każdy z nas zna ten wierszyk, znają go również dzieci które brały dziś udział w warsztatach patriotycznych w Bibliotece. Wspólnie z współprowadzącą zajęcia Basią Szczubiał zaśpiewaliśmy hymn Polski, zrobiliśmy flagę oraz kotylion, wysłuchaliśmy legend i opowieści o naszej ojczyźnie. To były przepiękne i wzruszające warsztaty łączące pokolenia.

- [Warsztaty dla dzieci „Andrzejkowy wieczór wróżb”](#)

W programie zajęć literacko- plastycznych wróżby i zabawy Andrzejkowe. Gdzie będziesz pracować? Kto pierwszy weźmie ślub? Jak będzie miał na imię Twój mąż/żona? Gdzie będziesz mieszkać w przyszłości i co Cię czeka w nowym roku? Na te pytania z lekkim przymrużeniem oka uczestnicy naszych warsztatów znaleźli odpowiedzi. Czy się sprawdzą? Czas pokaże.

- [Warsztaty Bożonarodzeniowe „Choinkowy zawrót głowy” \(8.12.2025\)](#)

Świątecznie i radośnie w naszej bibliotece, stało się za sprawą dzieci uczestniczących w naszych warsztatach. Po wysłuchaniu historii o Jadzi, która wytłumaczyła dzieciom jak robić pierniczki, sami zabraliśmy się do ich dekorowania i zajądania. Nasza choinka nareszcie została pięknie ozdobiona przez małych pomocników, przygotowaliśmy dla nich również zabawy i zgadywanki, a na koniec dzieci stworzyły niepowtarzalne choinki.

- [Konkurs Bożonarodzeniowy dla dzieci „Wyjątkowy Św. Mikołaj” \(grudzień, 2025\)](#)

W okresie świąt Bożego Narodzenia, biblioteka tradycyjnie zorganizowała konkurs plastyczny w którym wzięło udział ponad 20 dzieci, a najładniejsze prace zostały nagrodzone upominkami.

W ogólnym rozrachunku, w organizowanych przez Bibliotekę Publiczną wydarzeniach wzięło udział blisko 3 tys. uczestników, co potwierdza rosnące zainteresowanie ofertą kulturalno-edukacyjną placówki oraz jej istotną rolę w integracji i aktywizacji lokalnej społeczności.

Instytucja Biblioteki Publicznej w Dobrej, posiada stronę informacyjną BiP, która jest częścią strony internetowej www.dobragmina.pl.

Najwięcej informacji na temat działalności oraz funkcjonowania biblioteki, można znaleźć na Facebooku, gdzie nasza instytucja posiada stronę fanpage. Umieszczane są na niej przede wszystkim fotorelacje z przeprowadzonych akcji i projektów ale również informacje dotyczące samej działalności biblioteki, tj. godziny otwarcia, ogłoszenia konkursów itp.

Link do strony FB: <https://www.facebook.com/BibliotekaPublicznaDobra>

Adres mailowy : biblioteka@dobragmina.pl

Tel. 453247350

Adres: ul. Armii Krajowej 24 , 72-210 Dobra